Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
____________________________________РЕШЕНИЕ________________________________

30.09.2019 № 174 с. Сладковское

О принятии проекта решения Думы Сладковского сельского поселения “О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения и назначении

публичных слушаний по обсуждению проекта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5
статьи 16 Устава Сладковского сельского поселения, руководствуясь Положением «О
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в
Сладковском сельском поселении», утвержденным Решением Думы Сладковского сельского
поселения от31.01.2019 № 127-НПА, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Принять проект решения “О внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения” (прилагается) и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы
Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения» на 06.11. 2019 года.

3. Провести публичные слушания 06 ноября 2019 года в 17.00 часов по адресу:
село Сладковское, ул. Ленина, д. 13а (актовый зал администрации Сладковского сельского
поселения).

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу Сладковского
сельского поселения.

5. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
(прилагается).

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по
проекту решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» принимаются в рабочие дни с
09.00 до 17.00 часов (по пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 05 ноября 2019 года по адресу:
с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 11 (Дума Сладковского сельского поселения).

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок учета предложений по
проектам решений Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их
обсуждении» в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный вестник», а также разместить на
официальном сайте Сладковского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по безопасности и местному самоуправлению (председатель В.Н.Лавров).

Председатель Думы
оселения

ова

Глава Сладковского
сельского поселения

Л.П.Фефелова

Приложение
к решению Думы

Сладковского сельского
поселения от 30.09.2019 № 164

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний

1. Незаконнорожденных Алексей Николаевич - заместитель главы администрации
Сладковского сельского поселения;

2. Бабаева Ирина Сергеевна - специалист администрации Сладковского сельского
поселения;

3. Потапова Вера Александровна - председатель Думы Сладковского сельского
поселения;

Приложение к решению Думы
Сладковского сельского поселения

от 30.09.2019 № 174

'ТО зу

ПРОЕКТ

Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От 00.00.2019 № 00-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения

В связи с принятием Федеральных законов от 27.12.2018 №558-ФЗ “О внесении
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм,
регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном
доме”, от 06.02.2019 № З-ФЗ “О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального
закона “Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации” и
статьи 15 и 16 Федерального закона “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, от 01.095.2019 № 87-ФЗ “О внесении
изменений в Федеральный закон “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, от 26.07.2019 № 228-ФЗ “О внесении
изменений в статью 40 Федерального закона “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, от 02.08.2019 № 283 “ О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации”, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Подпункт 13 пункта 3 статьи 22 признать утратившим силу.
1.2. Подпункт 11 пункта 1 статьи 29 признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 17 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
“17) согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном

доме; ”.
1.4. Подпункт 10.1. пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

“10.1) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года N 230-Ф3 "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами",
если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ “Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

1.5. Подпункт 4 пункта 2 статьи 62.1 изложить в следующей редакции:
“4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЭ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года N 230-Ф3 "О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами",
если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ “Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для
государственной регистрации изменений в Устав Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

местному самоуправлению и безопасности (председатель Лавров В.Н.)

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения

В. А. Потапова

Глава Сладковского
сельского поселения
_________________ Л.П.Фефелова